ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 01.SEINFRA-CP/2025

Processo de Pré-Qualificação no: 01.SEINFRA-PQ/2025

Modalidade: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO

Local: Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Centro - Groaíras-

Ce.

Aos 07 (sete) dias do mês de fevereiro de 2025, às 16:45 horas, na sala da Comissão

de Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: AGENTE DE

CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO: Iago Cavalcante Medeiro e EQUIPE DE APOIO: Maria

de Fátima Pereira Ximenes, Antônio Lucas Almeida Araújo, Francisco Wallas Alves Lira,

Informamos que, durante a sessão de julgamento de pré-qualificação do Pregão à

análise dos documentos de pré-qualificação tombado pelo n° 01.SEINFRA-CP/2025

referente a PREGÃO ELETRÔNICO no 01.SEINFRA-CP/2025, cujo objeto é a PRÉ-

QUALIFICAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS COM BASE NA TABELA SEINFRA

28.1 (COM DESONERAÇÃO), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO

MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO

EDITAL., realizada em 07/02/2025.

Conforme edital, foi julgado pela Comissão de Licitação:

1. EMPRESAS HABILITADAS:

PARTICIPANTES INTERESSADOS

N° RAZÃO SOCIAL – CNPJ

01
F. A. FERNANDES DE LIMA
CNPJ: 19.370.586/0001-04

02
GUERRA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 55.954.778/0001-21

03
C.H.M.A. SALES
CNPJ: 19.373.424/0001-20

04
CARNEIRO CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 29.093.349/0001-05

05
URBANIZE LOCACOES & SERVICOS LTDA
CNPJ: 35.847.172/0001-80

06
UNISERV EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 12.515.817/0001-81

07
MILLENIUM SERVICOS EIRELI
CNPJ: 11.952.190/0001-63

08
MP SERVICOS DE CONSTRUCAO DE EDIFICIOS E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 36.173.074/0001-77

09
DINAMIC SERVICOS LTDA
CNPJ: 11.129.714/0001-10

10
ULTRA SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 52.183.843/0001-74

11
TRANS SERVICE LOCACOES E SERVICOS LTDA
CNPJ: 28.036.437/0001-02

12
ED LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 10.486.189/0001-28

13
TJ BUSINESS LOCACAO E SERVICOS LTDA
 CNPJ: 10.567.638/0001-62

14
D3 SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 21.403.984/0001-21

15
INOVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS LTDA
CNPJ: 38.472.019/0001-03

16
ALFA LOCACOES DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 07.125.539/0001-16

17
AVAM SERVICOS LTDA
CNPJ: 18.640.470/0001-85

18
P DO PRADO G OLIVEIRA
CNPJ:18.586.964/0001-29

19
NEXT CONSTRUCOES E SERVICOS L TODA
CNPJ:22.600.335/0001-83

20
KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ:37.239.818/0001-71

21
DB LOCACAO DE VEICULOS LTDA
CNPJ:08.596.699/0001-06

22
B. L. ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ:36.454.863/0001-86

23
PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ:22.280.521/0001-82

24
SERV LOK SERVICOS E LOCACOES LTDA
CNPJ:19.007.717/0001-93

25
R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
CNPJ:40.560.312/0001-74

26
VIA ROYALE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ:16.661.158/0001-42

27
JD ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 49.876.087/0001-54

2. EMPRESAS INABILITADAS:

PARTICIPANTES INTERESSADOS

N° RAZÃO SOCIAL – CNPJ MOTIVO

01

FOCO LOCACAO AMBIENTAL

CNPJ:48.684.766/0001-69

14.4.1 Declaração de que o licitante tomou conhecimento de

todas as informações e das condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da licitação.

02

EXITUS LOCACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ:54.767.320/0001-09

14.4.1 Declaração de que o licitante tomou conhecimento de

todas as informações e das condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da licitação.

03

ATACAR LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA

CNPJ: 39.237.493/0001-13

14.4.1 Declaração de que o licitante tomou conhecimento de

todas as informações e das condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da licitação.

PARTICIPANTES INTERESSADOS

N° RAZÃO SOCIAL – CNPJ MOTIVO

04

ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

CNPJ: 32.193.868/0001-41

A empresa ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS foi considerada

inabilitado pois após ser realizado a consulta consolidada do

TCU, a certidão apresentou sanções sofridas pela empresa,

desse modo, quebrando um dos requisitos de participação.

Vale ressaltar que a administração é UNA, o impedimento de

licitar/contratar imposta por um ente, aplica-se para toda a

administração.

05

VICO IASI VIANA NASCIMENTO TRUCK CAR

CNPJ:48.895.470/0001-97

14.4.1 Declaração de que o licitante tomou conhecimento de

todas as informações e das condições locais para o

cumprimento das obrigações objeto da licitação.

06
ED LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 10.486.189/0001-28

A empresa ED LOCAÇÕES E SERVIÇOS foi considerada
inabilitado pois após ser realizado a consulta consolidada do
TCU, a certidão apresentou sanções sofridas pela empresa,
desse modo, quebrando um dos requisitos de participação.
Vale ressaltar que a administração é UNA, o impedimento de
licitar/contratar imposta por um ente, aplica-se para toda a
administração.

07

P. A. C. PLUS SERVIÇOS LTDA - EPP

CPF/CNPJ: 24.730.537/0001-75

A empresa P. A. C. PLUS SERVIÇOS LTDA - EPP foi

considerada inabilitado pois após ser realizado a consulta

consolidada do TCU, a certidão apresentou sanções sofridas

pela empresa, desse modo, quebrando um dos requisitos de

participação. Vale ressaltar que a administração é UNA, o

impedimento de licitar/contratar imposta por um ente, aplica-se

para toda a administração.

Ato contínuo, após a devida análise, o Presidente da Comissão de Licitação, divulgou o resultado

do julgamento de habilitação, por conseguinte, informou que divulgará o resultado nos mesmos

meios do qual circularam os avisos desta licitação e declarou ainda que a partir da publicação

deste aviso seria aberto prazo recursal previsto no Art. 165 inciso I, alínea ‘’c’’ da lei n° 14.133/21.

Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi encerrada a sessão e lavrada a presente Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente: Iago Cavalcante Medeiro

Membros Maria de Fátima Pereira Ximenes

 Antônio Lucas Almeida Araújo

 Francisco Wallas Alves Lira